
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 278 del 19-07-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 139 

Del 19-07-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.278 

Data registrazione 19-07-2018 

 
OGGETTO GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

VIVIANI PASQUALE E IMPEGNO DI SPESA FINO AL 30 SETTEMBRE 2018 
(GIORNI 74)  CIG: Z16246D0EB 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  diciannove del mese di luglio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che fanno parte del demanio comunale cimiteriale due cimiteri, ubicati in Sant’Omero 
capoluogo e nella frazione di Poggio Morello; 

ACCLARATO che i servizi cimiteriali sono gestiti fin dal 1998, mediante l’affidamento a Ditta 
esterna, specializzata nel settore, in quanto il Comune di Sant’Omero non dispone di personale  e 
attrezzature idonee a garantire lo svolgimento a norma di detto servizio; 

CONSTATATO che con determinazione n. 86 del 16/07/2015 si aggiudicava in via definitiva alla 
ditta Viviani Pasquale  con sede in Torano Nuovo, i servizi cimiteriali di cui trattasi per la durata 
di anni 3,  con il ribasso del 32 %, per il prezzo al netto di IVA, di € 58.280,00 di cui € 56.780,00 
assoggettati a ribasso ed € 1.500,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

VERIFICATO che la ditta appaltatrice citata si è dichiarata disponibile a proseguire nella 
gestione, alle condizioni del precedente affidamento; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 278 del 19-07-2018 - Pagina 2 

TENUTO CONTO della buona qualità del servizio reso dalla ditta Viviani Pasquale e della 
contenuta entità della spesa, pari ad € 4.392,30 IVA compresa fino al 30 settembre 2018 (giorni 
74); 

PRESO ATTO della necessità di garantire continuità nell’erogazione di un servizio indispensabile; 

RITENUTO di affidare la prosecuzione della gestione dei servizi cimiteriali alla ditta Viviani 
Pasquale con sede in Torano Nuovo, fino al 30 settembre 2018 (giorni 74) con decadenza prima 
del termine in caso di nuova aggiudicazione a seguito di procedura di gara, per l’importo 
complessivo di € 4.392,30, di cui € 3.993,00 per servizi e forniture ed € 399,30 per IVA al 10 %; 

EVIDENZIATO che l’importo risulta inferiore a 40.000,00 euro, e che pertanto è possibile 
procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 
CITATO il Durc prot. INPS_11032278 con validità fino al 11.10.2018; 

RICHIAMATO il CIG assegnato Z16246D0EB; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

2. DI AFFIDARE alla ditta Viviani Pasquale con sede in Torano Nuovo e P.iva 00218440675 
la gestione dei servizi cimiteriali fino al 30 settembre 2018 (giorni 74) con decadenza 
prima del termine in caso di nuova aggiudicazione a seguito di procedura di gara, per 
l’importo di € 4.392,30, di cui € 3.993,00 per servizi e forniture ed € 399,30 per IVA al 
10 %; 

3. DI IMPEGNARE la spesa di € 4.392,30 IVA inclusa, al Cap. 1930 del bilancio 2018/2020;    

4. DI DARE ATTO che, a termini dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, la presente 
determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to    
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 278 del 19-07-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 19-07-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 139 del 19-07-2018 (R.gen. 278) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

